
 
 
 
 

 

 

DECRETO N. 11              DEL 27/04/2023 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.36 c.2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 S.M.I. PER 

L’ACQUISIZIONE DI UN SERVIZIO DI GESTIONE DELLE ATTIVITÀ RELATIVE ALLA CESSIONE DELLA 

PARTECIPAZIONE DETENUTA IN NMS GROUP S.P.A. DA PARTE DI FRRB. CIG 97774975C5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 03 pagine 

 



 
 
 
 

 

 IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI ALTRESI’ 

• Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

16 luglio 2020, n. 76, recante Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali 

(Decreto Semplificazioni); 

• la Legge 29 luglio 2021, n. 108 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 

maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime 

misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure (Decreto Semplificazioni bis); 

• l’art. 40 comma 2 del D.lgs. 50/2016 recante l’obbligo di utilizzo di piattaforme elettroniche 

nello svolgimento di procedure di aggiudicazione; 

• l’art. 95 del D.lgs. 50/2016 in scelta del criterio di aggiudicazione al minor prezzo; 

• le Linee Guide dell’ANAC n. 4 - Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici; 

• la procedura interna P08 per la gestione degli approvvigionamenti; 

PREMESSO CHE Fondazione Regionale Ricerca Biomedica, ha la necessità di acquisire un servizio a 

supporto della gestione e del coordinamento delle attività relative alla procedura di cessione a titolo 

oneroso della residua quota di partecipazione del 10% in NMS Group S.p.A., detenuta da FRRB.  

In particolare, l’incarico si articola in 3 fasi, di cui la fase due solo eventuale e necessaria qualora si 

ricevessero manifestazioni di interesse all’acquisto della quota: 

fase 1: verifiche preliminari (a titolo esemplificativo e non esaustivo: relative alla normativa golden 

power e necessarie a contestualizzare l’alienazione della quota, all’individuazione dei documenti 

necessari alla predisposizione della data room) e predisposizione dell’avviso pubblico di vendita;  

fase 2: analisi delle manifestazioni d’interesse ricevute e predisposizione della data room; 

fase 3: interlocuzione con potenziali acquirenti incluso il socio di maggioranza all’atto dell’esercizio 

della put option. 

 

VISTA la determina n. 2 del 19/04/2023; 

 

ACCERTATA la non disponibilità nell’ organico di Fondazione Regionale Ricerca Biomedica di risorse 

con competenze professionali specialistiche atte a ricoprire tale incarico;  

PRESO ATTO CHE 

 

• in data 19/04/2023 veniva indetta procedura di affidamento diretto previa Richiesta di 

Offerta avente ID 168209802; 

• alla chiusura dei termini della procedura di affidamento diretto previa Richiesta di Offerta, in 

data 27/04/2023, è stata presentata n. 1 offerta dall’operatore economico Deloitte Financial 

Advisory S.r.l. S.B.;  



 
 
 
 

 

• a seguito del processo di verifica dei requisiti formali ed amministrativi richiesti, l’offerta 

formulata da Deloitte Financial Advisory S.r.l. S.B. pari ad € 103.000,00 oltre accessori di legge 

ed IVA, risulta conforme ai requisiti formali ed amministrativi richiesti in RdO e congrua rispetto 

al costo. 

 

DECRETA 

 

di affidare il servizio di gestione delle attività relative alla cessione della partecipazione detenuta in 

NMS Group S.p.A. da parte di FRRB, così come meglio specificato in premessa, a Deloitte Financial 

Advisory S.r.l. S.B., per un importo complessivo pari ad € 103.000,00 oltre accessori di legge ed IVA. 

           

 

Il Direttore Generale 

Veronica Comi  
  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-27T17:51:55+0200




